[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2023 года

                                   № 56
г. Никольск
О внесении изменений в Положение о юридическом отделе администрации Никольского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Никольского муниципального района от 09.06.2021 № 478
В соответствии со статьей 33 Устава Никольского муниципального района, решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 19 февраля 2016 года № 9 «Об утверждении структуры администрации Никольского муниципального района» администрация Никольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о юридическом отделе администрации Никольского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Никольского муниципального района от 09.06.2021 № 478, следующие изменения:

1.1. раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Организация деятельности Отдела

5.1. Структуру Отдела составляет заведующий отделом, главный специалист и юрисконсульт. Штатная численность Отдела определяется штатным расписанием администрации Никольского муниципального района.
5.2. Руководство деятельностью Отдела осуществляет заведующий Отделом.

Сотрудники Отдела назначаются и освобождаются от должности распоряжением администрации района.

5.3. Квалификационные требования, должностные права, обязанности и ответственность сотрудников Отдела определяются должностными инструкциями, утверждаемыми распоряжением администрации района.

5.4. Информационное, документационное, материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности Отдела осуществляет администрация района.»;
1.2. дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Ответственность
Сотрудники Отдела несет установленную законодательством ответственность за:

6.1. ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей в пределах, определенных законодательством Российской Федерации;

6.2. правонарушения, совершенные в процессе осуществления своих должностных обязанностей, в пределах, определенных законодательством Российской Федерации;

6.3. причинение материального ущерба в пределах, определенных законодательством Российской Федерации;

6.4. несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных законодательством в сфере противодействия коррупции, другими нормативными правовыми актами.».
2. Настоящее постановление подлежит размещение на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Никольского муниципального района

А.Н. Баданина

PAGE

_1196682562.doc
[image: image1.png]